
                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 
 

Atto del Direttore 
 
 

 
Oggetto: Revoca avviso pubblico di selezione di personale ai sensi dell’art. 19, comma 2, del d.lgs. 175/2016, per la 
copertura di n. 1 posto nel profilo di “educatore per persone con disabilità”– categoria d – a tempo pieno ed 
indeterminato, per le esigenze del servizio disabilità acquisita 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  

- il verbale del CdA in data 1 luglio 2021, relativo alla nomina del direttore generale; 

- il verbale del CdA in data 13 luglio 2021, in relazione al sistema di tracciatura degli atti interni; 

VISTO il Decreto legislativo, 19/08/2016, Testo unico delle società partecipate; 

VISTA la L. 8 novembre2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali.”; 

VISTA la L.r. 12 marzo 2008, n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale” così 
come modificata dalla L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I 
e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33”;  

VISTA la L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II 
della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

VISTO il “Regolamento di funzionamento Assemblea dei Sindaci del Piano di Zona dell’Ambito Territoriale Sociale Val 
Seriana”, approvato dall’Assemblea dei Sindaci il 28/09/2022;  

VISTO il Piano di Zona dell'Ambito Valle Seriana per il triennio 2021/2023, approvato dall'Assemblea dei Sindaci del 
Distretto Valle Seriana nella seduta del 19/01/2022;  

VISTO l’Accordo di Programma per la realizzazione del Piano di Zona 2021/2023, sottoscritto in data 20/01/2022;  

VISTA la Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Albino-Valle Seriana per la 
programmazione dei sevizi sociali e sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. quale 
organismo dedicato per la gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti locali soci; 

VISTO lo Statuto di Servizi Sociosanitari Valseriana S.r.l. stipulato in data 29/03/2017, il cui schema è stato approvato 
dall’Assemblea dei Sindaci in data 02/11/2016 e successivamente dai Consigli dei comuni dell’Ambito distrettuale; 

VISTO il vigente Regolamento per la gestione e il reclutamento del personale di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l.; 

VISTO lo schema di convenzione tra il comune di Albino e Servizi Sociosanitari Val Seriana s.r.l. per la realizzazione 
della sottocomponente 1 "Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNNR) che prevede progettualità per l'implementazione di: Invesimento 1.1- Sostegno alle persone vulnerabili e 
prevenzione dell'istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti. Investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per 
persone con disabilità, approvato dal CdA in data 23/06/2023; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione di personale ai sensi dell’art. 19, comma 2, del d.lgs. 175/2016, per la 
copertura di n. 1 posto nel profilo di “educatore per persone con disabilità”– categoria d – a tempo pieno ed 
indeterminato, per le esigenze del servizio disabilità acquisita  in data 06/06/2023, pubblicato sul sito della 
Società; 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
0
8
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
6
-
0
6
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 
VISTO il verbale del CdA in data 23/06/2023, col quale il CdA dispone la revoca della selezione in argomento, dando 
atto che la decisione è connessa ad una fase di riflessione in termini di riorganizzazione dell’organigramma a seguito di 
dinamiche interne al personale, nonché alla necessità di valutare assunzioni a tempo determinato, secondo le 
previsioni PNRR, per l’adempimento della sottoscrivenda convenzione su richiamata; 
 
RITENUTO, in adempimento alle determinazioni del CdA, di proporre alla dipendente attualmente in servizio a tempo 
determinato per le incombenze relativa alla disabilità acquisita, la disponibilità ad una proroga della durata di 4 mesi, 
onde addivenire a decisioni da parte del CdA circa l’organizzazione aziendale e le necessità di dotazione connesse, 
anche in ottica PNRR; 

 

DISPONE 

 
Di richiamare quanto espresso in narrativa in termini di motivazioni del presente atto; 
 
La revoca dell’Avviso pubblico di selezione di personale ai sensi dell’art. 19, comma 2, del d.lgs. 175/2016, per la 
copertura di n. 1 posto nel profilo di “educatore per persone con disabilità”– categoria d – a tempo pieno ed 
indeterminato, per le esigenze del servizio disabilità acquisita; 
 
L’approvazione dell’allegata comunicazione di revoca da pubblicarsi sul sito web istituzionale; 
 
Di proporre alla dipendente attualmente in servizio a tempo determinato per le incombenze relativa alla disabilità 
acquisita, la disponibilità ad una proroga della durata di 4 mesi; 
 
La previsione della spesa nel budget societario; 
 
La trasmissione del presente atto al CdA. 
 
Albino, 26/06/2023 
 
 

IL DIRETTORE  
Antonio Costantini 

   
  

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
0
8
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
6
-
0
6
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-06-26T11:25:28+0200
	Antonio Costantini




